
ZOO PARK 
VYŠKOV 

r Me 
Evidenční číslo Zákazníka Evidenční číslo Dopravce 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ OSOB 
ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 

Sídlem: Cukrovarská 424/9, 68201 Vyškov 

Zastoupený Ing. Dagmar Nepeřenou, ředitelkou 

IČO: 42660424 

DIČ: CZ42660424 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. číslo účtu: 257772890/0300 

(dále jen „Zákazník“) 

a 

MRÁČEK TRANS s.r.o. 

Sídlem: Závodí 215/14, 682 01 Vyškov 

Zastoupený 

ve věcech smluvních: Bohumil Mráček, jednatel 

ve věcech technických: Bohumil Mráček, jednatel 

IČO: 29240433 

DIČ: CZ29240433 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s. číslo účtu 199248811/0600 

číslu účtu, který Zhotovitel užívá v rámci své podnikatelské činnosti, resp. jedná se o bankovní účet plátce DPH, který je zveřejněn v registru plátců 
DPH, pokud je Zhotovitel plátcem DPH 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

oddíl C, vložka 67798. 

(dále jen „Dopravce“) 

uzavírají dle ustanovení 8 2550 - 5 2554 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoníku v aktuálním 

znění, tuto smlouvu o přepravě osob: 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo —- Dino strana číslo 1



ZOO PARK 
VYŠKOV 

I Základní ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy (dále jen „smlouva“) se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), zejména ustanovením 8 1746 odst. 2 a $ 2550 
a násl. a předpisy vztahujícími se k poskytování služeb Dopravce. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou 

k tomuto úkonu oprávněny. 

Dopravce prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a je 
držitelem nezbytných oprávnění k podnikání. Dopravce rovněž prohlašuje, že disponuje 
dostatečným zázemím, zařízením a personálním zajištěním, které mu umožní plnění předmětu 
této smlouvy. 

Dopravce prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku uvedl v nabídce veškeré 
informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy a Zákazník může od této smlouvy odstoupit. 

Dopravce se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly zpřístupněny v 
souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené v této smlouvě anebo 
poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu Zákazníka a tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění této 
smlouvy. To neplatí pro takové informace, které Zákazník sám veřejně třetím osobám zpřístupnil 
nebo je zpřístupnění nezbytné pro řádné plnění dle této smlouvy. 

II. | Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění pravidelné přepravy osob (návštěvníku Zooparku Vyškov a 
Dinoparku Vyškov) v rozsahu a podle přílohy č. I této smlouvy. Zajištěním pravidelné přepravy 
osob se rozumí poskytnutí odpovídajícího počtu odborně způsobilých osob (řidičů), kteří budou ve 
lhůtách stanovených v přílohy č. I vykonávat funkci řidiče přepravních souprav skládající se vždy 
z tahače a dvou přívěsů (dále jen „Přepravní souprava“). Přepravní soupravy jsou v majetku 

Zákazníka. 

Pro plnění předmětu smlouvy Dopravce zajistí odpovídající počet odborně způsobilých osob na 
pozici řidič. Každá osoba bude způsobilá k provozu na pozemních komunikacích s řidičským 
oprávněním typu D + E. Bude bezúhonná. 

Součástí plnění předmětu smlouvy Dopravce je i výkon související dispečerské služby. 

Dopravce potvrzuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění svých povinností podle 

této smlouvy, které z ní vyplývají, ale nejsou v ní uvedeny výslovně. 

Dopravce je povinen provádět přepravu vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Dopravce se zavazuje zajistit, aby při provádění přepravy nedošlo ke škodám na 
majetku, zdraví, životech, přírodě ani životním prostředí. Za škodu způsobenou při plnění této 

smlouvy jeho činností odpovídá Dopravce. 

III. Podmínky přepravy 

Dopravce na základě této smlouvy zajistí na svůj náklad a nebezpečí pro Zákazníka přepravu 
osob dle přílohy č. I a II. 

Dopravce je povinen provést přepravu v požadované kvalitě, termínu a rozsahu. Zákazník se 
zavazuje poskytovat Dopravci veškerou součinnost potřebnou pro plnění předmětu této smlouvy. 

Zákazník je oprávněn nařídit změnu trasy uvedené v příloze č. II, v případě oprav či výluk 

komunikací apod. 

Dopravce prohlašuje, že je plně způsobilý pro provádění přepravy dle této smlouvy a je držitelem 
všech potřebných oprávnění a provádí přepravu v souladu se všemi právními předpisy. 

Přepravované osoby: zletilé i nezletilé osoby, invalidé vč. osob s částečným pohybovým 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo — Dino strana číslo 2



ZOO PARK 
VYŠKOV 

omezením, důchodci a maminky s kočárky. 

IV. Trvání smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena od 2. 5. 2025 na dobu neurčitou. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Dopravce povinen zahájit plnění šedesátý den po 
nabytí účinnosti této smlouvy. K tomu účelu je povinen disponovat odpovídající licencí vydávanou 
odborem dopravy KÚ JmK na osobní linkovou dopravu pro předmět této smlouvy, kterou je 
povinen v této lhůtě (šedesáti dnů od nabytí účinnosti této smlouvy) předložit Zákazníkovi. 
Porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy. 

V. Cena služeb 

Dopravce poskytne Zákazníkovi plnění předmětu této smlouvy, a to za níže uvedené odměny, 
které jsou nejvyšší možné přípustné takto: 

11; Výše odměny za zajištění provozu jedné soupravy činí: 600,00 Kč bez DPH/hod. 

12. Výše odměny za pohotovost jednoho řidiče 200,00 Kč bez DPH/hod. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré související náklady vč. nákladů na zajištění dispečinku a 
obhlídky Přepravní soupravy jsou zahrnuty v odměně podle odst. 1.1. čl. V. této smlouvy. 

VI. Platební podmínky 

Zálohy nejsou sjednány. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ustanovení 8 2611 občanského 
zákoníku. 

Úhrada bude prováděna měsíčně zpětně za provedené plnění, a to na základě daňového dokladu 
vystaveného Dopravcem (faktury). 

Přílohou daňového dokladu bude písemný přehled plnění v podrobnosti po dnech, kdy byla 
vykonávána přeprava, u každého nasazeného řidiče bude uveden počet odpracovaných hodin. 
Dále pak bude uvedena cena za držení pohotovosti a dispečink 

Každá faktura Dopravce musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době 
účinných právních předpisů a dále musí obsahovat: 

„ číslo smlouvy; 

> číslo faktury; 

» den uskutečnění zdanitelného plnění; 

» den splatnosti faktury; 

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat: 

» soupis provedených prací a dodávek. 

DPH bude účtováno vždy v aktuální výši stanovené odpovídajícím právním předpisem: 

Fakturu doručuje dopravce objednateli v digitální formě, elektronickou poštou na adresu 
ekonom Azoo.vyskov.cz a v kopii reditelka ©Azoo.vyskov.cz a to zejména ve formátu PDF. Přílohy 
v elektronické podobě ve formátu xlsx (xls). 

Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den v měsíci, v němž bylo 
uskutečněno účtované plnění. 

Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 15 dnů ode dne jejich doručení Zákazníkovi. Zákazník je 
oprávněn fakturu Dopravci vrátit v případě, že faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné 
náležitosti nebo údaje. Zákazník je povinen informovat Dopravce o důvodech vrácení faktury. V 
případě oprávněného vrácení faktury musí Dopravce podle povahy nedostatků vrácenou fakturu 
opravit nebo nově vystavit; v takovém případě se původní lhůta splatnosti ruší a lhůta splatnosti 
sjednaná v tomto odstavci běží znovu ode dne odeslání nové nebo nově vystavené faktury 
objednateli. 

Smluvní strany se dohodly, že bude-li dopravce ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce ve smyslu 8 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo - Dino strana číslo 3



ZOO PARK 
VYŠKOV 

(dále zákon o DPH), je objednatel oprávněn část odměny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. 8 109a zákona o DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že o tuto část bude snížena odměna za práce provedené dle této smlouvy a dopravce 
obdrží pouze odměnu bez DPH. 

VII. Povinnost Dopravce 

Dopravce je povinen v rámci své odměny podle 1.1. článku V. této smlouvy před každou 
započatou jízdou provést základní obhlídku Přepravní soupravy (funkčnost světel, brzd, blinkrů, 
závěry dveří, funkčnost brzd) a samotný interiér Přepravní soupravy. Případné odpadky Dopravce 
odstraní. 

Dopravce je povinen nahlásit Zákazníkovi jakoukoliv zjištěnou vadu Přepravní soupravy, a to 
prostřednictvím dispečinku Dopravce. Dispečink je povinen o nahlášení vady učinit písemný 
zápis. Jedná-li se o vadu, která brání či by mohla bránit řádnému provozu, je Dopravce povinen 
ohlásit tuto vadu Zákazníkovi neprodleně. 

V případě jakéhokoliv nálezu zapomenuté věci přepravované osoby, je Dopravce předat tyto věci 
na pokladnu Zákazníka v areálu Zooparku Vyškov. 

Osoba vykovávající přepravu (řidič) nesmí nastoupit k provedení výkonu přepravy osob pod 
vlivem alkoholu či jiné návykové látky. Stejně tak musí být řidič odpovídajícím (čistě) způsobem 
ustrojen. Každý řidič se musí při přepravě chovat profesionálně, slušně, a to i při incidentech, 
které sami nezpůsobí. 

Každá Přepravní souprava je vybavena audiotechnikou pro pouštění zvukové smyčky, kterou 
bude ovládat osoba vykovávající přepravu (řidič). 

Dopravce je povinen držet vždy v pohotovosti jednoho řidiče (v případě, že je již jeden nasazen), 
a to v období květen až září od 9:00 do 11:00; březen, duben a říjen — soboty a neděle a státní 
svátky od 9:00 do 11:00. 

Dispečink: 

o Dopravce je povinen po dobu výkonu přepravy (viz přílohy č. I.) této smlouvy zajistit 
dispečink v podobě min. jedné osoby vybavené mobilní linkou. 

o Dopravce prostřednictvím dispečinku bude komunikovat s osoby vykovávající přepravu 
(řidiči). Dále prostřednictvím dispečinku budou hlášeny poruchy, závady apod. na 
Přepravním zařízení či jiné události při plnění smlouvy související s přepravou osob. 
Taktéž zde bude objednávána a dále specifikována intenzita přepravy. 

Ve věcech přepravy bude Dopravce prostřednictvím dispečinku komunikovat s odpovědnými 
osobami Zákazníka, kterými jsou: 

Jméno: Ing. Dagmar Nepeřená 
Tel: 

email: 

Jméno: Ing. Gabriela Vašíčková 
Tel: 
email: 

VIII. Smluvní pokuty 

Dopravce má v případě prodlení Zákazníka s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení 
v termínu splatnosti) nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH 
za každý, byťi jen započatý den prodlení. 

V případě nezajištění (nenastoupení) sjednaného počtu osob oprávněných k výkonu přepravy 
osob (řidičů) ze strany Dopravce, je Dopravce povinen uhradit Zákazníkovi smluvní pokutu ve 
výši 50 000,- Kč za každý zjištěný případ (maximálně jednou za den). 

Za méně závažná porušení povinností Dopravce dle této smlouvy je Zákazník oprávněn 
požadovat po Dopravci smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý zjištěný jednotlivý případ. 
Tato smluvní pokuta může být uložena opakovaně. Méně závažným porušením se rozumí: 
nedůvodné nedodržení trasy, odůvodněná stížnost na chování řidiče. 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo — Dino strana číslo 4



10. 

ZOO PARK 
VYŠKOV 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v plné výši ani 
na řádné plnění předmětu smlouvy 

IX. | Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to ve výpovědní lhůtě 6 
měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi. 
Ve výpovědní lhůtě je Zhotovitel povinen plnit závazky z této smlouvy vyplývající. 

Poruší-li strana tuto smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu 
od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující 
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Podstatným porušením smlouvy je taktéž 
opakované neplnění povinnosti Zhotovitele touto smlouvou sjednaných, přičemž opakované 
porušení znamená 3x a více a porušení nařízení rady EU č. 2022/576 ze dne 8.4.2022. 
Podstatným porušením je taktéž skutečnost, že Dopravce nenabude či pozbyde licenci vydávanou 
odborem dopravy KU JmK na osobní linkovou dopravu pro předmět této smlouvy; v ostatních 
případech se má za to, že porušení podstatné není. 

Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany 
nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné 
strany přiměřenou jistotu. 

Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, 
nebo že na smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit. 

Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila své 
právo, nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany. 

Zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již 
přijatá dílčí plnění sama o sobě pro věřitele význam. 

Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou 
dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani 
zajištění. 

Pokud se tak strany dohodnou, mohou smlouvu ukončit oboustrannou, písemnou, dohodou o 
ukončení smlouvy. Dohoda musí být podepsána statutárními zástupci obou smluvních stran. 

Právo Objednatele ukončit tuto smlouvu podle jiných právních předpisů není tímto ustanovením 
dotčeno. 

X. Vyhrazené změny smlouvy 

Dopravce je oprávněn požádat Zákazníka o úpravu cen uvedených v čl. V této smlouvy o roční 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem vždy k 31.1. každého roku trvání této 
smlouvy, nejdříve však 31.1.2027. Takovýto požadavek na úpravu ceny je Dopravce oprávněn 
učinit vždy jen jednou v roce trvání smlouvy. 

XI. Závěrečná ustanovení 

Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má 
takováto změna dnem doručení. 

Dopravce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Zákazníka svá práva a 
závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

Není-li tato smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných jednat, 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo — Dino strana číslo 5



ZOO PARK 
VYŠKOV 

pak bude tato smlouva vyhotovena ve čtyřech tištěných stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Tato smlouva či její dodatky nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv podle zákona číslo 340/2015 Sb., Zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v platném znění nebo uveřejněním na profilu zadavatele, neplatí-li pro 
Objednatele uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. 

5, Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

příloha číslo I. Doba plnění 

příloha číslo II. Trasa přepravy 

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanovením o 
přepravě osob dle $ 2550 - 8 2554 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním 
znění občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě jinak. 

7 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je 
Jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

8. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

L5. S bm 
ee A 4 ZOO Pa RK Vyš 

5 v 

  

Kov, 
B a eo ornice MRÁČEK TRANS s.r.o. 424/9, ©) 

14, 682 01 Vyškov 

- P 3, DIČ: CZ29240433 

  

x: 517 350 240 
SS rVZA 6000000 Ee 96 T 

za Zákazníka za Dopravce 

Ing. Dagmar Nepeřená Bohumil Mráček 

ředitelka jednatel 

Schvalovací doložka podle ustanovení $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění 

Tato smlouva byla schválena na 58. schůzi Rady města Vyškova, konané dne 30. 4. 2025, usnesením č. 
3200-11. 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo - Dino strana číslo 6



ZOO PARK 
VYŠKOV 

příloha číslo I. Doba plnění 
« © Povinností Dopravce je, aby na každý den v dále uvedených obdobích zajistil osobu/y oprávněnou/é 

k provedení přepravy tak, aby byla zajištěna přeprava osob mezi ZOO PARKEM Vyškov a areálem 
DinoParku. 

« © Doba plnění 

o © Vobdobí od května do září (každý den) od 9:00 do 18:00. 

o © V měsících březen, duben a říjen pouze o sobotách a nedělích a státních svátcích od 9:00 do 
18:00. 

Přeprava probíhá kyvadlově. Průměrně jsou nasazeni dva řidiči. Třetí pouze na základě objednání 
Zákazníka (běžně ve špičce a v sezóně). 

V mírném provozu pouze jeden řidič. Druhý pouze v pohotovosti. 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo — Dino strana číslo 7



ZOO PARK 
VYŠKOV 

příloha číslo II. Trasa přepravy 

Trasa přepravy osob: ZOO PARK Vyškov, ulice Cukrovarská - Hřbitovní — Nádražní - nám. Čsl. 
armády - Tyršova - Kroměřížská - vlevo účelová komunikace do DinoParku - 
pozemní komunikace DinoParku a zpět. Vzdálenost jednoho směru celkem 3,8 
km. 

  

Smlouva o přepravě osob s názvem: Kyvadlová přeprava návštěvníků Zoo — Dino strana číslo 8


